Gubernamental o de procesos administrativos, le corresponde al Consejo Superior de
la Contraloría General de la República, determinar Responsabilidades Administrativas,
Civiles y Presumir Responsabilidad Penal.

POR TANTO

El Consejo Superior de la Contraloría General de la República de Nicaragua, en
Sesión Ordinaria Número un mil ciento cuarenta y ocho (1,148) del día viernes nueve
de agosto del año dos mil diecinueve, por unanimidad de votos y de conformidad con
las facultades y funciones conferidas en la Constitución Política de la República de
Nicaragua y la Ley No. 681, Ley Orgánica de la Contraloría General de la República y